
Malinová
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.047816N, 13.666922E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1585 (439 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Malinova

O obci
Obec Malinová se nachází v okrese Rakovník, ve Středočeském kraji.

Historie obce
Malinová je relativně mladou vsí. První písemné zmínky o ní nalézáme v historických pramenech až
roku 1585. Přesto stačila za dobu své existence několikrát změnit jméno. Příkladem uveďme Malinov.
Takto se obec jmenovala v druhé polovině 19. století.

Okolí a příroda
Přírodní dominantou je nedaleký vrch zvaný Nad Kostelem, který se tyčí do výšky 537 metrů nad
mořem a je z něj nádherný výhled do malebného okolí, hlavně pak na samotnou vísku.

Současnost obce
V současnosti je obec členem mikroregionu Balkán, jenž sdružuje několik místních vsí a přispívá k
jejich zvelebení. Nyní se uvažuje nad vybudováním několika čističek odpadních vod, čímž chtějí
Malinová a další obce...

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že obcí prochází červená turistická značka. Ta návštěvníka dovede k výše
jmenované architektonické památce, a poté dál, do nitra CHKO Křivoklátsko.

Památky a zajímavosti
Architektonickou dominantou obce je na návsi stojící pomník padlým za 1. světové války.

Doprava
Dopravu do větších měst zajišťuje místní autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8495/malinova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 19:54:49


